SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria N° 001! 2021 -EEEP. PROFESSOR EMMANUEL OLIVEIRA ARRUDA COELHO

O Diretor Escolar da EEEP. PROFESSOR EMMANUEL OLIVEIRA ARRUDA COELHO,

INEP: 23252430, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências

existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital N°

009!2021!SEDUC de 05 de outubro de 2021, RESOLVE:

Art. 1° Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades temporárias

das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital N° 009!!2021.

Art. 20 As carências existentes na EEEP. PROFESSOR EMMANUEL OLIVEIRA ARRUDA

COELHO são as constantes na tabela abaixo:

CARGA
DISCIPLINA! COMPONENTE

OFERTA/TURMA HORARIA
CURRICULAR

SEMANAL

la, 2 e 3 Séries do Ensino Médio!
Química 40h

Profissional!l ntegral
___________

Art. 3° Para execução da Seleção, ficam designados, conforme o item 2.3 e 5.2.2 do Edital

N° 009!2021, os seguintes componentes:
• Daniel Fernando Sena Lima

• Zoraide Alcantara Rocha

Art. 4° As inscrições da Seleção em questão serão realizadas de forma presencial na sede

da EEEP. PROFESSOR EMMANUEL OLIVEIRA ARRUDA COELHO, localizada na

Rodovia CE 085, COHAB l-S!N- Granja-Ceará, das 8:00h às 11:30h e das 11:30 às

17:00h.

Art. 5° Para cada disciplina listada no art. 2°, ficam definidos os seguintes temas e os

conteúdos para elaboração do Plano de Aula:

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

sEuErARI;u.'. EDUCAÇÃO

DISCIPLINA/COMPONENTE
CONTEUDO

CURRICULAR

QUíMICA Propriedades coligativas

Art. 6° 0 cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 21, 22 e 25 de outubro de 2021

Resultado da Solicitação de Inscrição 26 de outubro de 2021

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 29 de outubro de 2021

Apresentação do Plano de Aula 04 de novembro de 2021

Resultado da Primeira Etapa 04 de novembro de 2021

Análise de Currículos 05 de novembro de 2021

Resultado Preliminar da Seleção 05 de novembro de 2021

Recursos ao Resultado Preliminar 09 de novembro de 2021

Resultado Final da Seleção 09 de novembro de 2021

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 09 de novembro de 2021

Art. 7° Os recursos previstos no item 11 do Edital n° 009/2021 serão recebidos de forma

presencial na na sede da EEEP. PROFESSOR EMMANUEL OLIVEIRA ARRUDA

COELHO, localizada na Rodovia CE 085, COHAB I -S/N- Granja-Ceará, das 8:00h às

11:30h e das 11:30 às 17:0Oh.

Art. 8° Finda a Seleção e divulgado seu resultado final, a Escola, conforme cronograma

acima, receberá os aprovados na Seleção para encaminhamento da contratação

temporária e lotação nas carências mencionadas.

Art. 9° Casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Avaliação em conjunto com o

Núcleo Gestor da Escola, ouvidas a Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da

Educação -CREDE 04, bem como a Coordenadoria de Gestão de Pessoas -

COGEP/SEDUC.

CEARA
GOVERNO DO ESTADO

SECRE VARIA DA EDUCAÇÃO

Art. 100 Esta Portaria entra vigor nesta data, com efeitos vigentes até a data divulgação do

Resultado Final da Seleção Pública em questão, conforme art. 6°

Granja-Ceará, 21 de outubro de 2021

Assinéü?adÕ(a) Diretor(a) Escolar

4nas1o Pauto do aCI11CtO
- DiretOr sc3lac

Matr%CU'3 3O4679
-

D.O.E 08104115